



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



### RESULTADO DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 0005/2026

A Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste-MT, em conformidade com Art. 75, inciso VIII - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 0005/2026**, que tem como objeto Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de ampliação do prédio da Câmara, visando à adequação das instalações físicas às demandas institucionais e à melhoria das condições operacionais no âmbito do órgão legislativo.:

A empresa **CONSTRUTORA CARDOSO LTDA**, inscrita no CNPJ **27.862.223/0001-14**, sagrou-se vencedora do(s) item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66 com valor total de **R\$ 147.759,54**, conforme tabela abaixo.

| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                      | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                 | V. TOTAL     |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------------|--------------|
| 1  | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO                                                                                                    | 3    | M²      | -         | R\$ 559,44<br>NEGOCIADO | R\$ 1.745,45 |
| 2  | DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA                                                                                        | 24   | M²      | -         | R\$ 17,03<br>NEGOCIADO  | R\$ 408,72   |
| 3  | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017                                                                         | 3    | M²      | -         | R\$ 13,05<br>NEGOCIADO  | R\$ 43,85    |
| 4  | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024 | 50   | M²      | -         | R\$ 0,62<br>NEGOCIADO   | R\$ 31,16    |
| 5  | REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                     | 293  | M²      | -         | R\$ 4,97                | R\$ 1.456,21 |
| 6  | LOCAÇÃO DE PRAÇAS EM PONTALETEAMENTO. AF_03/2024                                                                                             | 50   | M²      | -         | R\$ 47,24<br>NEGOCIADO  | R\$ 2.374,28 |
| 7  | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                              | 96   | M       | -         | R\$ 3,10<br>NEGOCIADO   | R\$ 297,60   |
| 8  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                | 10   | M³      | -         | R\$ 119,34<br>NEGOCIADO | R\$ 1.228,01 |
| 9  | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020                                                    | 6    | M²      | -         | R\$ 10,19<br>NEGOCIADO  | R\$ 58,18    |
| 10 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024                                         | 6    | M²      | -         | R\$ 59,67<br>NEGOCIADO  | R\$ 340,72   |



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                           | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                 | V. TOTAL     |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------------|--------------|
| 11 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                       | 8    | M³      | -         | R\$ 34,18<br>NEGOCIADO  | R\$ 279,25   |
| 12 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024                                   | 6    | m²      | -         | R\$ 179,02<br>NEGOCIADO | R\$ 1.136,78 |
| 13 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024                            | 13   | m²      | -         | R\$ 96,96<br>NEGOCIADO  | R\$ 1.261,45 |
| 14 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021         | 2    | m³      | -         | R\$ 845,37<br>NEGOCIADO | R\$ 1.792,18 |
| 15 | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                      | 2    | m³      | -         | R\$ 409,01<br>NEGOCIADO | R\$ 867,10   |
| 16 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                              | 74   | KG      | -         | R\$ 20,38<br>NEGOCIADO  | R\$ 1.502,01 |
| 17 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                             | 37   | KG      | -         | R\$ 17,90<br>NEGOCIADO  | R\$ 655,14   |
| 18 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                              | 14   | KG      | -         | R\$ 25,98<br>NEGOCIADO  | R\$ 361,12   |
| 19 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023                                                                       | 13   | m²      | -         | R\$ 46,62<br>NEGOCIADO  | R\$ 606,53   |
| 20 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 | 30   | M²      | -         | R\$ 144,21<br>NEGOCIADO | R\$ 4.326,30 |
| 21 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020  | 10   | M²      | -         | R\$ 210,10<br>NEGOCIADO | R\$ 2.101,00 |
| 22 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021         | 3    | m³      | -         | R\$ 834,18<br>NEGOCIADO | R\$ 2.335,70 |
| 23 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                       | 260  | KG      | -         | R\$ 15,54<br>NEGOCIADO  | R\$ 4.040,40 |
| 24 |                                                                                                                                                   | 320  | KG      | -         |                         | R\$ 4.515,20 |



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                              | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                 | V. TOTAL      |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------------|---------------|
|    | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                                         |      |         |           | R\$ 14,11<br>NEGOCIADO  |               |
| 25 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                                          | 180  | KG      | -         | R\$ 18,02<br>NEGOCIADO  | R\$ 3.243,60  |
| 26 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016                                                 | 8    | M²      | -         | R\$ 141,72<br>NEGOCIADO | R\$ 1.190,45  |
| 27 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021   | 50   | M²      | -         | R\$ 84,53<br>NEGOCIADO  | R\$ 4.248,48  |
| 28 | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS                                                                                  | 50   | M²      | -         | R\$ 99,45<br>NEGOCIADO  | R\$ 4.972,50  |
| 29 | ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023                                                                                                                        | 117  | M       | -         | R\$ 15,41<br>NEGOCIADO  | R\$ 1.795,57  |
| 30 | ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA | 460  | KG      | -         | R\$ 16,16<br>NEGOCIADO  | R\$ 7.433,60  |
| 31 | TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E =30MM                                                                                                                                                  | 55   | M²      | -         | R\$ 228,74<br>NEGOCIADO | R\$ 12.580,70 |
| 32 | CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020                                                                                                                                          | 25   | UN      | -         | R\$ 54,70<br>NEGOCIADO  | R\$ 1.367,50  |
| 33 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021                                       | 99   | M²      | -         | R\$ 118,10<br>NEGOCIADO | R\$ 11.661,19 |
| 34 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022                                             | 197  | M²      | -         | R\$ 5,59<br>NEGOCIADO   | R\$ 1.101,23  |
| 35 | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS, PARA AMBIENTES COM ÁREA                                                                                | 197  | M²      | -         | R\$ 35,12<br>NEGOCIADO  | R\$ 6.918,64  |



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                        | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                 | V. TOTAL     |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------------|--------------|
|    | MENOR QUE 5M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                                                                                              |      |         |           |                         |              |
| 36 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE | 50   | UND     | -         | R\$ 185,85<br>NEGOCIADO | R\$ 9.292,50 |
| 37 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023                                              | 42   | M       | -         | R\$ 19,89<br>NEGOCIADO  | R\$ 835,38   |
| 38 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                  | 1    | M³      | -         | R\$ 119,96<br>NEGOCIADO | R\$ 135,55   |
| 39 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                    | 1    | M³      | -         | R\$ 34,80<br>NEGOCIADO  | R\$ 35,50    |
| 40 | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023                                            | 37   | M       | -         | R\$ 9,32<br>NEGOCIADO   | R\$ 346,42   |
| 41 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                | 18   | M       | -         | R\$ 24,73<br>NEGOCIADO  | R\$ 445,14   |
| 42 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                | 120  | M       | -         | R\$ 6,46<br>NEGOCIADO   | R\$ 775,20   |
| 43 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                  | 18   | M       | -         | R\$ 10,06<br>NEGOCIADO  | R\$ 181,08   |
| 44 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023      | 57   | M       | -         | R\$ 22,68<br>NEGOCIADO  | R\$ 1.293,44 |
| 45 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023            | 2    | UND     | -         | R\$ 65,88<br>NEGOCIADO  | R\$ 131,76   |
| 46 | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                               | 6    | UND     | -         | R\$ 41,02<br>NEGOCIADO  | R\$ 246,12   |
| 47 |                                                                                                                                                | 4    | UND     | -         | R\$ 44,00<br>NEGOCIADO  | R\$ 176,00   |



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                   | V. TOTAL      |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------------------|---------------|
|    | CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                  |      |         |           |                           |               |
| 48 | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO OMÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 | 2    | UNID    | -         | R\$ 1.613,67<br>NEGOCIADO | R\$ 3.227,34  |
| 49 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS)                                                                                                                                                                           | 4    | UN      | -         | R\$ 514,68<br>NEGOCIADO   | R\$ 1.801,38  |
| 50 | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014                                                                                                                                                                          | 498  | M²      | -         | R\$ 24,18                 | R\$ 12.051,31 |
| 51 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                         | 836  | M²      | -         | R\$ 4,72                  | R\$ 3.947,10  |
| 52 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (EXTERNO)                                                                                                                                                | 314  | M²      | -         | R\$ 17,09<br>NEGOCIADO    | R\$ 5.373,10  |
| 53 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2015 (INTERNO)                                                                                                                                                | 522  | M²      | -         | R\$ 17,09<br>NEGOCIADO    | R\$ 8.914,49  |
| 54 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 ( LATERAL MURO )                                                                                                                                         | 181  | M²      | -         | R\$ 17,09<br>NEGOCIADO    | R\$ 3.100,13  |
| 55 | PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAO(CALÇADA)                                                                                                                                                                                            | 50   | M²      | -         | R\$ 20,13<br>NEGOCIADO    | R\$ 1.014,55  |
| 56 | PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO, 2 DEMAOS                                                                                                                                                                                                          | 8    | M²      | -         | R\$ 19,14<br>NEGOCIADO    | R\$ 160,78    |
| 57 | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMA                                                                                                                                                                                   | 3    | M²      | -         | R\$ 13,67                 | R\$ 38,28     |
| 58 | PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA                                                                                                                                                                                 | 3    | M²      | -         | R\$ 27,35                 | R\$ 76,58     |
| 59 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                                                                                             | 18   | M       | -         | R\$ 29,21<br>NEGOCIADO    | R\$ 525,78    |
| 60 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                                                                 | 3    | UNID    | -         | R\$ 14,23<br>NEGOCIADO    | R\$ 42,69     |



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



| Nº | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                           | QTD. | UNIDADE | COD. INT. | V. UNIT                   | V. TOTAL     |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------------------|--------------|
| 61 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                       | 3    | UNID    | -         | R\$ 17,90<br>NEGOCIADO    | R\$ 53,70    |
| 62 | JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 | 3    | UNID    | -         | R\$ 16,78<br>NEGOCIADO    | R\$ 50,34    |
| 63 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                     | 28   | UNID    | -         | R\$ 31,08                 | R\$ 857,81   |
| 64 | BANCADA EM GRANITO POLIDO - ESPESSURA 2,5CM                                                                                                       | 1    | UND     | -         | R\$ 2.050,03<br>NEGOCIADO | R\$ 2.050,03 |
| 65 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                       | 1    | UND     | -         | R\$ 203,26<br>NEGOCIADO   | R\$ 203,26   |
| 66 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019                                                                                        | 50   | M²      | -         | R\$ 1,98                  | R\$ 99,00    |

Ademais, é salutar informar que houve tentativas de negociação, nos termos das resoluções desta Casa de Leis, com a(s) empresa(s) Construtora Cardoso Ltda, o qual logrou êxito nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 64 e 65.

Outras informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal, sito a Rua Rio Grande do Sul, 142, Centro, Figueirópolis d'Oeste - MT - CEP - 78.290-000, Fone: (65) 3235-1122, no horário das 07h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Figueirópolis d'Oeste-MT, Data e Assinatura Eletrônica..

---

**LEANDRO DINIZ GOMES**  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO